
 

      kalendář - calender - კალენდარი -  2014 - оны хуанли 
       se snímky mongolské a gruzínské (písek na čipu) přírody a lidí pořízenými v průběhu posledních expedic v letech 2008 až 2013.     
       Snímky byly pořízeny většinou nedávno při geofyzikálních, geologických, inženýrskogeologických a hydrogeologických průzkumech.   
 
                www.sihaya.cz 

            
                 www.sihaya.cz                               www.rozvojovaspoluprace.cz                               

                      

  © Viktor Valtr (2013-12-30) 

Tyto kalendáře jsou od roku 2005 vydávány pouze v omezeném nákladu  

Maximálně 20 výtisků.  (Starší ročníky kalendářů  jsou k nahlédnutí na  
www.sihaya.cz/kalendare).   

Fotografie:  Lukáš Komárek,  Batsaikhan,  fotografie a grafická úprava 
kalendáře:  Viktor Valtr  (viktor@sihaya.cz), FastWork 

 

tento  kalendář  nese číslo výtisku  
 copy number – эрэмбэ дараалал:   

-16- 
 

 

http://www.sihaya.cz/
http://www.rozvojovaspoluprace.cz/
http://www.sihaya.cz/kalendare
mailto:viktor@sihaya.cz


 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden - January                                                                                                       01. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

30 31   1 2  

 

3 4 5 

6 7 8 9 

 

10 11 12 

13 14 15 16 

 

17 18 19 

20 

 

21 22 23 

 

24 25 26 

27 28 29 30 31 1 2 

                Otgon Tenger z JV  

Očirvaňův chrám a strážce údolí v Khangayi 



 

 

  

 Únor - February                                        02. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

27 28 29 30 31 1 2 

3 4 5 6 7 

 

8 9 

10 11 12 13 14 

 

15 16 

17 18 19 20 21 

 

22 

 

23 

24 25 26 27 28 1 2 

www.sihaya.cz 

  Zamrzlá Khangayská plesa z nejvyšší granitové stěny v zemi 



 
  

   

 Březen – March      03. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

24 25 26 27 28 1 2  

3 4 5 6 

 

7 8 9 

10 11 12 13 14 

 

15 16 

17 18 

 

19 20 21 

 

22 23 

24 25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

Vápencové bradlo - Shokhoincholoo Noroo, hora Shiyr khairkhan Uul v píscích Shiyrin Els a pohoří Khaan Khukhiyn  noroo v pozadí 
 



  

 

Duben – April                                                                                                             04. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

31 1 2 3 4 5 6 

7 

 

8 9 10 11 12 13 

14 

 

15 16 17 18 19 20 

21 22 

 

23 24 

 

25 26 27 

28 29 

 

30 1 2 3 4 

Písky Bor Khayrin Els  s pohořím Altay v pozadí 
 



 

 

 

 

 

Květen – May                                                                                                             05. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

28 29 30 1 2 3 4 

5 

 

6 7 8 9 10 11 

12 

 

13 14 15 16 17 18 

19 20 

 

21 22 

 

23 24 25 

26 27 

 

28 29 30 31 1 

               Vápencový hřbet a sušení skopového v táboře 

                               Horské kozy 

               Oyutan bagajtai                Ajil ikh Buurald 



+ 

 

   

Červen – June                                                                                                            06. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

26 27 28 29 30 31 1 

2 3 

 

4 5 6 7 8 

9 10 11 

 

12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

 

23 24 25 26 

 

27 28 29 

30 

               Skalní města Ulaan Khairkhan u Urgumuru  



  

 

                           Červenec – July                                                                             07. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

30 1 2 

 

3 4 5 6 

7 8 9 10 

 

11 12 13 

14 15 16 17 18 

 

19 20 

21 22 

 

23 24 25 

 

26 27 

28 29 30 31 1 2 3 

Velbloudí hrby před desítkou hřbetů u Baga Olziyt Uulu 

  klášter  Gandan                                                                                                   25 m vysoká socha bódhisattvy Avalókitéšvary (Čenräziga) Skalní kresby v okolí  Ikh Buural 



 

  

Srpen – August                                                                                                          08. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

28 29 30 31 1  

 

2 3 

4 5 6 7 8 9 

 

10 

11 12 13 14 15 16 17 

 

18 19 20 21 

 

22 23 24 

 

25 26 27 28 29 30 31 

    Granitové vějíře u hory Ulaan Khairkhen  

Khongor  teme                                 Nuda v Gobi                                                                                                                                            voda  



 

   

Září – September                                                                                                      09. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 

 

10 11 12 13 14 

15 16 17 

 

18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

 

29 30 1 2 
 

3 4 5 

Velbloudi před písky Suliyn Adag Els / სახლი და ყაზბეგის 

 



    

Říjen – October                                                                                                        10. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

29 30 1 2 

 

3 4 5 

6 7 8 9 

 

10 11 12 

13 14 15 16 

 

17 18 19 

20 

 

21 22 23 

 

24 25 26 

27 28 29 30 31 1 2 

       pohled z hory  Baga Buural Uul na údolí Ikh Jalga 



   

 

Listopad - November                                                                                                11. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

27 28 29 30 31 
 

1 2 

3 4 5 6 7 

 

8 9 

10 11 12 13 14 

 

15 16 

 

17 18 19 20 21 

 

22 

 

23 

 

24 25 26 27 28 29 30 

Suvrag a zimoviště u hory Khalzam Buregtey Uul 

tvarohovač                                                                                                                                                                                                              jurta s výhledem 

ranní kontrola stanu 



 
  

 

 

Prosinec - December                                                                  12. 2014 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

1 2 3 4 5 

 

6 7 

8 9 10 11 12 

 

13 14 

15 16 17 18 19 

 

20 21 

 

22 23 24 25 26 

 

27 

 

28 

 

29 30 31 1 2 3 4 

     Očirvaň (bódhisattva Vadžrapáni) před Orgontengerem vám přeje šťastný Nový rok 


